Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское муниципальное образование

Дума Разгонского  муниципального образования

РЕШЕНИЕ

«  06   »   августа  2020 года                                                                          № 90
О внесении изменений в решение Думы

Разгонского муниципального образования от
28 ноября 2019 года № 65 «Об установлении

и введении в действие земельного налога на
территории Разгонского муниципального
образования»
Руководствуясь статьями 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава Разгонского муниципального образования, Дума Разгонского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Разгонского  муниципального образования, утвержденное решением Думы Разгонского муниципального образования от 28 ноября 2019 года № 65 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Разгонского муниципального образования» следующие изменения:
 1) абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- организациями – в сроки, установленные п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
 2) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете  «Вестник разгонского муниципального образования»  и разместить на официальном сайте Разгонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Разгонского
муниципального образования, председатель

Думы Разгонского муниципального образования                                              Р.С. Журавлева